ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

/

РЕШЕНИЕ
19 мая 2022 г. № 06/ -р

г. Иркутск

О создании рабочей группы по
совершенствованию правового
регулирования в сфере туристской
деятельности в Иркутской области

Рассмотрев предложение председателя комитета по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области
Труфанова И.С. о создании рабочей группы по совершенствованию правового
регулирования в сфере туристской деятельности в Иркутской области,
руководствуясь статьями 13, 16, 19 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

Создать при комитете по собственности и экономической политике
Законодательного Собрания Иркутской рабочую группу по
совершенствованию правового регулирования в сфере туристской
деятельности в Иркутской области» в следующем составе:

Труфанов Николай Степанович -  председатель комитета по
собственности и экономической политике Законодательного Собрания
Иркутской области -  руководитель рабочей группы;

Носенко Ольга Николаевна -  заместитель председателя
Законодательного Собрания Иркутской области -  заместитель руководителя
рабочей группы;

Хайдуков Валерий Валерьевич -  заместитель председателя комитета по
собственности и экономической политике Законодательного Собрания
Иркутской области;

Кондрашов Виктор Иванович -  член комитета собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области;

Сливина Екатерина Сергеевна -  руководитель агентства по туризму
Иркутской области (по согласованию);

Баянов Вячеслав Андреевич -  генеральный директор акционерного
общества «Особая экономическая зона «Иркутск» (по согласованию);

Бронникова Татьяна Анатольевна -  заместитель начальника отдела
анализа и прогнозирования гостиничной и туристской деятельности агентства
по туризму Иркутской области (по согласованию);

Тыхеев Андрей Алексеевич -  мэр ' Ольхонского районного
муниципального образования (по согласованию);

Анисов Андрей Александрович -  заместитель председателя комиссии по
экологии и охране окружающей среды, член комиссии по правам человека,
общественному контролю за деятельностью правоохранительных органов и
силовых структур Общественной палаты Иркутской области (по
согласованию);

Гребенщиков Сергей Владимирович -  эксперт Общественной палаты
Иркутской области (по согласованию);

Саенко Игорь Владимирович - эксперт Общественной палаты Иркутской
области (по согласованию);

Григорьева Марина Викторовна -  председатель комитета по
предпринимательству в сфере туристской деятельности и гостиничного дела
при Союзе «Торгово-промышленной палаты Восточной Сибири» (по
согласованию) (по согласованию);

Лабыгин Андрей Николаевич -  Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Иркутской области (по согласованию).

2. Определить, что рабочая группа по совершенствованию правового
регулирования в сфере туристской деятельности в Иркутской области (далее -
рабочая группа) образована .в целях создания благоприятных условий для
развития туризма в регионе.

3. Основные задачи рабочей группы:
1) выработка предложений, направленных на совершенствование

правового регулирования в сфере туристской деятельности в Иркутской
области;

2) принятие решений рекомендательного характера.

4. Для решения возложенных задач рабочая группа вправе:
1) запрашивать в установленном порядке информацию у органов

государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и
должностных лиц;

2) приглашать на заседания рабочей группы специалистов,
представителей заинтересованных органов государственной власти, органов
местного самоуправления, организаций;

3) принимать в пределах своей компетенции решения рекомендательного
характера;

4) осуществлять иные полномочия, в соответствии с законодательством.

5. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

Рабочая группа принимает решения по рассматриваемым вопросам путем
открытого голосования простым большинством голосов от числа
присутствующих членов рабочей группы.

6. Срок деятельности рабочей группы определяется сроком полномочий
Законодательного Собрания Иркутской области действующего созыва.

Председатель комитета Н.С. Труфанов